- 1 -

第１１回議会運営委員会会議録

１ 開会日時 平成28年９月29日（木）午前９時20分

２ 閉会日時 平成28年９月29日（木）午前９時24分

３ 会議場所 議会委員会室

４ 出席委員

       ４番 保田  守君   ６番 治徳 義明君  １０番 北川 勝義君

      １１番 福木 京子君  １３番 岡崎 達義君  １４番 下山 哲司君

      １７番 金谷 文則君

５ 欠席委員

       ７番 原田 素代君

６ 説明のために出席した者

      市    長  友實 武則君      副  市  長  内田 慶史君

      総 務 部 長  前田 正之君      教  育  長  杉山 高志君

      教 育 次 長  奥田 智明君      総 務 課 長  原田 光治君

７ 事務局職員出席者

      議会事務局長  奥田 吉男君      主    幹  黒田 未来君

８ 協議事項 １）日程追加について

９ 議事内容 別紙のとおり

- 2 -

              午前９時20分 開会

○委員長（下山哲司君） それでは、皆さんおはようございます。

 ただいまから第11回議会運営委員会を開会いたします。

 開会に先立ち、議長より御挨拶をお願いいたします。

 議長。

○議長（金谷文則君） 皆さん御苦労さまでございます。本議会の前の貴重な時間ですが、御

審議のほどよろしくお願いいたします。

○委員長（下山哲司君） ありがとうございました。

 それでは、これから協議事項に入ります。

 協議事項１番目、日程追加について。

 はい、議会事務局長。

○議会事務局長（奥田吉男君） それでは、お手元の資料に基づいて御説明いたします。

 日程追加に関しましては、執行部から追加議案として、土地の取得について及び平成28年度

赤磐市一般会計補正予算（第４号）の２件が提出されております。

 それに伴いまして、９月第３回赤磐市議会定例会議事日程表３枚目の紙を見ていただきたい

と思います。

 本日の議会運営委員会において決定をいただくところでありますが、一番下の網かけの部分

でございます。議案の上程についてでございます。その後、事案の上程がございます。その

後、質疑を行いまして、土地の取得については、総務文教常任委員会に付託する予定です。

 次に、平成28年度赤磐市一般会計補正予算（第４号）については、所管の総務文教常任委員

会並びに厚生常任委員会にそれぞれ付託する予定です。その後、委員長報告の後、質疑、討

論、採決を行います。

 以上で説明を終わります。

○委員長（下山哲司君） ありがとうございました。

 ただいま説明がございました。委員さんから質疑はございませんか。

 ありませんか。

              〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） なければしまいたいと思いますがよろしいですか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それでは、以上をもちまして第11回議会運営委員会を閉会といたし

ます。

 ありがとうございました。

              午前９時24分 閉会